
  Pierwszy numer pozarządUFKI oddajemy w Państwa ręce z pewnymi obawami, ale i nadzieją. To nowy sposób promowania 
organizacji pozarządowych, który jest jednym z naszych priorytetów, jakie sobie stawiamy, pracując w Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych. Oprócz promocji, chcemy także, by Suwalczanie mieli możliwość poznania działalności suwalskich organizacji, mogli 
włączyć się w życie trzeciego sektora i znaleźć w nim miejsce. Tytuł naszej minimalistycznej gazety nawiązuje do tradycji futuryzmu -  w 
jakimś stopniu chcemy zerwać ze starym i patrzeć śmiało w przyszłość: w młode, barwne i rozwijające się Suwałki, których mieszkań-
cy potrafią angażować się w życie społeczne i nie pozostają obojętni na cierpienie, na los drugiego. Tytuł to też zaufanie do organizacji 
pozarządowych, które chcemy budować – pozarządUFKA godna zaufania.

NASZ BOHATER
 Po raz piąty został wybrany bohater miesiąca, czyli oso-
ba, która poprzez swoje działania na rzecz innych, zasługuje na 
wyróżnienie. W tym miesiącu był to Pan Dariusz Ułanowicz, prez-
es Stowarzyszenia Lokalnej Salezjańskiej Organizacji Sportowej SA-
LOS, którego organizacje pozarządowe, ale także dzieci i suwalska 
młodzież znają od strony społecznikowskiej. Pan Dariusz propaguje 
sport wśród dzieci i młodzieży z rodzin najuboższych, nie szuka przy 
tym poklasku. Jest bardzo skromnym i pracowitym człowiekiem. 
Wyróżnienie przez Centrum Trójki, Fundację Zwierzęta Niczyje, 
Stowarzyszenie Klub Abstynenta Filar, a także Fundację Lilia, przyjął 
z ogromnym zdziwieniem i wzruszeniem.
 
 Każdy może zgłosić swojego bohatera na adres: biuro@
centrum3.suwalki.pl, opisując jego zasługi dla ludzi, zwierząt, czy 
miasta, gdyż wyróżnienia przyznajemy co miesiąc.

 Ruszył kurs kompetencji cyfrowych, czyli spotkania ze starszymi i młodszymi członkami organizacji pozarządowych, które uczą 
poruszania się w przestrzeni Internetu. Prowadzi go tata i córka – Kazimierz Walijewski i Anna Walijewska-Maksymowicz, pokazując, że 
Internet może łączyć pokolenia.

 W marcu gościliśmy także Panią Agnieszką Szyszko, Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji, która przybliżała 
tematy związane z budżetem obywatelskim, krótko zreferowała projekty, na które można oddać swój głos. Młodzież ze Stowarzyszenia 
The Parkour One opowiedziała nam o swojej inicjatywie, jednym z największych Parkour Parku, który miałby powstać w Suwałkach i być 
dużym atutem miasta. Trzymamy kciuki!

AKTUALNOŚCI DLA NGOsów

 1 marca ruszyła II edycja konkursu dla organizacji pozarządowych na realizację projektów tematycznych w programie 
Obywatele dla Demokracji, który jest finansowany z Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego.
 Tak jak w pierwszej edycji, projekty mogą dotyczyć jednego z 5 obszarów tematycznych:
 • partycypacja publiczna,
 • kontrola obywatelska,
 • przeciwdziałanie wykluczeniu,
 • zwalczanie dyskryminacji,
 • dzieci i młodzież
 Wnioski można składać do 15 kwietnia 2014 r. - więcej informacji na www.ngofund.org.pl
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POMAGAM, BO LUBIĘ - wywiad z Marią Sienkiewicz prezes zarządu Fundacji Promyk
Anna Walijewska - Maksymowicz: Pani Mario, zacznijmy od początku. Skąd wziął się pomysł na fundację?
Maria Sienkiewicz: Lubię pomagać, taki przykładem był dla mnie dom rodzinny, moi rodzice byli społecznikami. Na początku pomagałam 
ludziom w pojedynkę, bez podpory w postaci organizacji. Miałam dużo czasu, gdyż byłam na rencie chorobowej. Okazało się, że samotnie, 
niewiele zdziałam. Dlatego w grudniu 2010r., urodziła się fundacja, składająca się z czteroosobowego zarządu. Cztery zdeterminowane 
kobiety: Bożena Jabłońska, Agnieszka Sienkiewicz, moja córka , Katarzyna Czajewska  i ja. Czas jednak zweryfikował nasze marzenia, moja 
córka, Agnieszka, wyjechała na studia, Bożena również opuściła miasto. Zostałyśmy we dwie.
A.W.M.: Czym się zajmujecie jako fundacja?
M.S.: Naszą dewizą jest pomoc najsłabszym i nie jest tutaj istotne, czy są 
to ludzie, czy zwierzęta. Fundacja Promyk ma pod swoimi skrzydłami 
ponad sto osób, które doświadczają chorób i ubóstwa. Rozdaję im ży-
wność z Banku Żywności, organizuję pomoc rzeczową od mieszkańców, 
którzy mają więcej i chcą się podzielić. Pomagam, doradzam, gdy nie 
potrafią odnaleźć się w gąszczu trudności dnia codziennego. Organizuję 
również Dzień Dawcy Szpiku, dzięki naszym akcjom ponad 2 tys. osób 
zarejestrowało się w bazie dawców.
A.W.M.: To jest Pani takim suwalskim aniołem. A jak wygląda pomoc 
zwierzętom?
M.S.: Dokarmiamy koty, Kasia aktualnie ma u siebie 11 znalezionych 
kotów. Ponadto wraz z Fundacją Zwierzęta Niczyje prowadzimy spotka-
nia w szkołach dotyczące adopcji i humanitarnego traktowania zwierząt.
A.W.M.:  A skąd pieniądze na te wszystkie działania?
M.S.: Pieniędzy nie mamy praktycznie wcale. Czasami otrzymujemy 
drobne kwoty od darczyńców, kiedyś też Zakłady Drobiarskie Animex 
podarowały naszym podopiecznym półprodukty. A potrzeb jest tak 
dużo, czasami też brakuje rąk do pracy, tak wiele jest na moich barkach. 
Od tego roku można też przekazać 1% na nasze działania i to nas bardzo 
cieszy. Chcemy pomagać, a do tego oprócz dobrej woli, potrzebne są też 
środki.
A.W.M.:  Porozmawiajmy chwilę o marzeniach. Jakie marzenia ma prez-
es zarządu Fundacji Promyk?
M.S.: Chciałabym stworzyć w Suwałkach Magazyn Dobra, czyli miejsce, 
gdzie mieszkańcy będą mogli zostawiać niepotrzebne już dla nich rzec-
zy, które dla innych są niezbędne. Funkcjonowałaby tam też wymiana 
usług. Ktoś komuś upiekłby ciasto, a w zamian ktoś inny obciąłby włosy, 
itp.
A.W.M: Czy są na to realne szanse?
M.S.: Oczywiście, walczę i nie zrezygnuję z marzeń. A one się ziszczą, bo to przecież nie dla mnie, a dla innych.
A.W.M.: Pani Marysiu, serdecznie dziękuję za rozmowę.

KWIECIEŃ W CENTRUM 
 • Już  1 kwietnia o godz. 16:30 w Centrum Trójki spotkanie członków organizacji pozarządowych z Panią Dorotą Skłodowską, 
Kierownikiem Działu Animacji i Edukacji Kulturalnej w SOK, na którym poruszymy temat społecznego  zagospodarowania Placu Marii 
Konopnickiej przez organizacje pozarządowe. 
 • Ruszył Pozarządowy wolontariat, czyli każdy i w każdym wieku może pomagać, angażować się w akcje społeczne, znaleźć dla sie-
bie miejsce w organizacjach, które już istnieją! Wystarczy przyjść do Centrum Trójki, napisać: biuro@centrum3.suwalki.pl lub zadzwonić: 
(87) 566 79 97. Więcej o pozarządowym wolontariacie znajdziecie na stronie Centrum: www. centrum3.suwalki.pl
 • Szkolenie p.n. „Marketing i public relations w organizacjach pozarządowych za darmo” – 15 kwietnia 2014r. (wtorek 16.30-
21.00), prowadząca - Martyna Łokuciejewska z Fundacji Miasto. Szkolenie jest skierowane do organizacji pozarządowych, instytucji pub-
licznych i osób prywatnych zainteresowanych możliwościami promocji przy użyciu minimalnych nakładów finansowych, lub przy wyko-
rzystaniu bezpłatnych form promocji.

• użyczymy bezpłatnie sali i sprzętu
• pomożemy Ci założyć własną organizację
• szkolimy
• doradzimy, gdzie szukać środków na działalność organizacji

INTEGRUJEMY III SEKTOR


